



Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji

Warszawa, 28 września 2017 r.

Zamawiający:

**Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji**

Aleje Jerozolimskie 142A

02-305 Warszawa

[www.frse.org.pl](http://www.frse.org.pl)

e-mail: [dzp@frse.org.pl](mailto:dzp@frse.org.pl)

**Do wszystkich Wykonawców  
biorących udział w postępowaniu**

## **WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na sukcesywną dostawę materiałów reklamowych i promocyjnych dla programów funkcjonujących w ramach FRSE w podziale na części, numer postępowania **ZP-5/FRSE/2017**.

Na podstawie **art. 38 ust. 2** ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, że wpłynęły następujące pytania, a Zamawiający udzielił na nie następujących odpowiedzi:

### **Pytanie 1**

Czy próbki muszą być oznakowane?

### **Odpowiedz 1**

Zamawiający informuje, że próbki nie muszą być oznakowane.

### **Pytanie 2**

*Dla Części I, poz. 5:* Proszę o podanie dla pozycji nr 5 ilości kolorów nadruku.

### **Odpowiedz 2**

Zgodnie ze zmienionym Opiszem Przedmiotu Zamówienia, Zamawiający informuje, że wymaga 1 koloru nadruku do wyboru z 4 kontrastowych względem koloru produktu.

### **Pytanie 3**

*Dla części I, poz. 11:* Na zakreslaczu nr 11 nie ma możliwości wykonania graweru, gdyż zakreslacz jest wykonany z tworzywa sztucznego.

### **Odpowiedz 3**

Zgodnie ze zmienionym Opiszem Przedmiotu Zamówienia, Zamawiający informuje, że nie wymaga graweru.

### **Pytanie 4**

*Dla części I, poz. 6:* Do wyceny breloka odlewanego z pozycji 6 jest konieczne przedstawienie projektu w wersji wektorowej. Proszę o dołączenie takiego pliku. W przeciwnym wypadku wycena nie będzie możliwa.

### **Odpowiedz 4**

Zamawiający załącza dwa logotypy w wersji wektorowej, na podstawie których będą wykonane breloki ( załącznik nr 1 i nr 2 do OPZ).



Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji

### **Pytanie 5**

*Dla części I, poz. 6: Minimalna ilość jaką można wyprodukować to co najmniej 500 sztuk.*

### **Odpowiedz 5**

Zamawiający informuje, że zmienił Opis Przedmiotu Zamówienia w tym zakresie.

### **Pytanie 6**

Wykonawca wnosi o modyfikacje SIWZ w zakresie przedziałów ilościowych cząstkowych dostaw. Zamawiający wymaga podania ceny produktu w zakresie od 1 do np. 100 sztuk. Wykonanie takiej wyceny, nie jest możliwe bez narażania Zamawiającego lub Wykonawcy na dodatkowe, zbędne koszty. Powodem jest duża różnica ceny między 1 sztuką produktu (której cena skumuluje wszystkie koszty stałe - przygotowanie do druku, znakowanie, opracowanie projektu graficznego oraz transport) a kilkudziesięcioma (suma kosztów stałych: pozostanie bez zmian przy jednoczesnym rozbiciu ich na wiele produktów, co spowoduje znaczne obniżenie ceny jednostkowej za produkt).

W związku z powyższym wnosimy o modyfikację kalkulacyjnej ilości zamawianych produktów wzorem lat poprzednich poprzez podanie ceny dla 1 sztuki produktu przy zamawianym nakładzie w przedziale ilościowym np. od 100 sztuk, od 200 szt. od 500 szt itd.

### **Odpowiedz 6**

Zamawiający informuje, że zmienił Opis Przedmiotu Zamówienia w tym zakresie.

### **Pytanie 7**

W oczekiwaniu na odpowiedź oraz ze względu na konieczność jej uwzględnienia przy obliczaniu ceny oferty wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 11 października 2017 roku.

### **Odpowiedz 7**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert.

### **Pytanie 8**

*Dla części I, poz. 3: Jaka będzie ilość kolorów nadruku na opasce odblaskowej poz. 3 ? Proszę o udostępnienie grafiki/ zdjęcia/ projektu logo jakie będzie znakowane na opasce.*

### **Odpowiedz 8**

Zgodnie ze zmienionym Opiszem Przedmiotu Zamówienia, Zamawiający informuje, że wymaga nadruku jednostronnego w pełnym kolorze, kolory nadruku: biel, czerń, granat. Zamawiający informuje, że projekty będą ustalane na bieżąco zgodnie z aktualnym zapotrzebowaniem Zamawiającego.

### **Pytanie 9**

*Dla części I, poz. 6: Proszę o informację czy brelok poz. 6 będzie w całym nakładzie posiadał ten sam/jednakowy wzór, kształt ? Ze względu na to, że brelok ten nie jest standardowym produktem, będzie produkowany od podstaw proszę o udostępnienie wzoru breloka aby móc rzetelnie dokonać wyceny.*



Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji

**Odpowiedz 9**

Zamawiający informuję, że brelok będzie wykonywany w dwóch wzorach, których logotypy w wersji wektorowej stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do OPZ.

**Pytanie 10**

*Dla części I, poz. 8:* Proszę o doprecyzowanie wyglądu torby bawełnianej poz. 8 : czy powinna ona posiadać podwójne uszy: krótkie i długie tak jak na zdjęciu poglądowym czy zamawiane będą torby oddzielnie z długimi oraz krótkimi uszami ? Torby, które Państwo przedstawili na zdjęciu występują jedynie w kolorze naturalnym/ecru. Barwienie pod dany kolor możliwe jest przy minimalnym zamówieniu 2000 sztuk z danego koloru dlatego, też wycena 1 sztuki przy nakładzie na 1-500 sztuk nie jest możliwa. W związku z tym proszę o zmianę zapisu SIWZ.

**Odpowiedz 10**

Zamawiający informuje, że torba powinna posiadać podwójne uszy (załączone zdjęcie jest poglądowe). Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienił Opis Przedmiotu Zamówienia w zakresie wyceny.

**Pytanie 11**

Proszę o informację czy przesłane próbki mogą posiadać przykładowe logo czy mogą być wysłane czyste bez znakowania ?

**Odpowiedz 11**

Zamawiający informuje, że próbki nie muszą być oznakowane ale mogą też posiadać przykładowe logo.

**Pytanie 12**

W związku z licznymi wątpliwościami proszę o wydłużenie terminu składania ofert.

**Odpowiedz 12**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert.

**Pytanie 13**

*Dla części III, poz. 1:* Zamawiający wymaga dostarczenia kubka kolorowego czy białego z kolorową zakrętką (tak jak na zdjęciu poglądowym)?

**Odpowiedz 13**

Zamawiający informuje, że doprecyzował Opis Przedmiotu Zamówienia w tym zakresie.

**Pytanie 14**

*Dla części III, poz. 8 oraz 9:* Wnosimy o dopuszczenie złożenia atrapy pamięci lub pendrive o dowolnej pojemności wraz z oświadczeniem o docelowym dostarczeniu pamięci w wymaganej przez Zamawiającego pojemności.



Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji

#### **Odpowiedz 14**

Zamawiający wymaga dostarczenia USB o pojemności wymaganej przez Zamawiającego. Ponadto, Zamawiający nie dopuszcza złożenia atrapy pamięci lub pendrive o dowolnej pojemności wraz z oświadczeniem o docelowym dostarczeniu pamięci w wymaganej przez Zamawiającego pojemności.

#### **Pytanie 15**

*Dla części III, poz. 11:* Zamawiający wymaga dostarczenia parasola długiego automatycznie otwieranego i zamykanego. Stwierdzenie "parasol automatyczny" dla długich parasoli oznacza automatyczne otwieranie oraz zamykanie manualne. Nie ma na rynku parasoli długich otwieranych i zamykanych automatycznie. W związku z tym wnosimy o dopuszczenie dostarczenia parasola otwierano automatycznie, składanego manualnie.

#### **Odpowiedz 15**

Zamawiający zmienił Opis Przedmiotu Zamówienia w przedmiotowym zakresie.

#### **Pytanie 16**

Dla część IV, poz. 9: Wnosimy o doprecyzowanie na którym z elementów (notesie czy długopisie) ma znajdować się znakowanie

#### **Odpowiedz 16**

Zamawiający zmienił Opis Przedmiotu Zamówienia w przedmiotowym zakresie.

#### **Pytanie 17**

W oczekiwaniu na odpowiedź oraz ze względu na konieczność ich uwzględnienia w trakcie przygotowania oferty wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 13 października 2017 roku

#### **Odpowiedz 17**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert.

#### **Pytanie 18**

*Dla część II, poz. 1, 2, 3:* Czy rzeczywiście przewidują Państwo zamawianie toreb papierowych po 1 szt. Czy można określić minimalną ilość na np. 50 szt.?

#### **Odpowiedz 18**

Zamawiający informuje, że zmienił Opis Przedmiotu Zamówienia w przedmiotowym zakresie.

#### **Pytanie 19**

*Dla część II, poz. 8, 9:* czy są Państwo w stanie określić proporcje ile to będą notesy każda strona taka sama np. 75%? a ile broszury notesowe każda strona inna?

#### **Odpowiedz 19**

Zamawiający informuje, że zmienił Opis Przedmiotu Zamówienia w przedmiotowym zakresie.



Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji

**Pytanie 20**

*Dla części III, poz. 9: szybkość transferu, odczyt jest pomyłony z zapisem szybkość odczytu 150 jest b. duża i rzadko spotykana, natomiast pendrivy z szybkością zapisu 150 nie występują na rynku. Czy można zmienić wymiary z 12x39x5 na 12 x39x6 mm.*

**Odpowiedz 20**

Zamawiający informuje, że zmienił Opis Przedmiotu Zamówienia w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 21**

*Dla części I, poz. 3: ile kolorów nadruku?*

**Odpowiedz 21**

Zamawiający informuje, że zmienił Opis Przedmiotu Zamówienia w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 22**

*Dla części I, poz. 4: ile kolorów nadruku?*

**Odpowiedz 22**

Ilość koloru nadruku będzie zależna od projektu. Zamawiający informuje, że zmienił Opis Przedmiotu Zamówienia w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 23**

*Dla części I, poz. 5: ile kolorów nadruku? czy może być grawer?*

**Odpowiedz 23**

Zamawiający informuje, że zmienił Opis Przedmiotu Zamówienia w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 24**

*Dla części I, poz. 11: ile kolorów nadruku?*

**Odpowiedz 24**

Ilość koloru nadruku będzie zależna od projektu. Zamawiający informuje, że zmienił Opis Przedmiotu Zamówienia w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 25**

*Dla części II, poz. 4 i 5: czy może być wykonany z PU lub tworzywa sztucznego?*

**Odpowiedz 25**

Zamawiający informuje, że materiał z jakiego mają być wykonane notesy, jest określony w Opisie Przedmiotu Zamówienia (Rodzaj materiału: okładka poliester).

**Pytanie 26**

*Część III, poz. 11: W opisie jest informacja, iż parasol musi być wykonany w całości z włókna węglowego tj. stelaż oraz szprychy - pytanie czy zamawiający dopuszcza, aby stelaż i szprychy były z włókna szklanego ?*

**Odpowiedz 26**

Zamawiający informuje, że dopuszcza, aby stelaż i szprychy były z włókna szklanego.



Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji

**Pytanie 27**

*Część III, poz. 11:* Dodatkowo jest informacja, iż ma być otwierany oraz **zamykany** automatycznie. Te wersje parasoli nie posiadają funkcji zamykania automatycznego - Czy zamawiający dopuszcza wariant aby parasol był otwierany automatycznie, a zamykany ręcznie?

**Odpowiedz 27**

Zamawiający zmienił Opis Przedmiotu Zamówienia w przedmiotowym zakresie.

Na podstawie **art. 38 ust. 4** ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający informuje, że zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie niżej wymienionych załączników. Przedmiotowej zmianie ulegają następujące załączniki;

1. Zał. Nr. 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia;
2. Zał. Nr. 6 do SIWZ – Formularz Ofertowy.

FUNDACJA ROZWOJU SYSTEMU EDUKACJI  
KOORDYNATOR

  
Krzysztof Bartosiak

FUNDACJA ROZWOJU SYSTEMU EDUKACJI

  
Katarzyna Sobejko